



Bratislava, 06.10.2021

Všetkým záujemcom

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 až 5

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Výzva č. 3 - Modernizácia osvetlenia na výškových stožiaroch Štefánikova a okolie**“, ktorá je súčasťou dynamického nákupného systému „Elektromontážne práce“, ktoré bolo zverejnené v Úradnom vestníku EÚ dňa 08.03.2021 pod značkou 2021/S 046-114634 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 63/2021 zo dňa 09.03.2021 pod značkou 15054 - MUP, boli dňa 06.10.2021 doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 1:

Obstarávateľ uvádza vo výkazoch popis náteru nasledovne:

„Náter stožiara 15m farba KOVOZIN RAL 7016+ Alkyton RAL 7016 alebo ekvivalent“ a „Očistenie a náter stožiara farba syntetická základná čierna + Alkyton RAL 7016 alebo ekvivalent“.

Vo vysvetleniach v predchádzajúcich výzvach obstarávateľ požadoval „použiť polyuretánový náterový systém v dvoch vrstvách“.

Aj keď aplikácia je rovnaká, rozdiel v cene je podľa použitého materiálu. Rozdielna je však odolnosť náteru pri aplikácii na stožiar do výšky cca 2m nad terénom z dôvodu zvýšených vplyvov na koróziu (napr. soľ, voda a pod.).

Žiadame obstarávateľa aby jednoznačne určil druh náterového systému, ktorý má uchádzač použiť vzhľadom na vyššie uvedené.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ požaduje použiť druh náterového systému podľa výkazu výmer. Využitie ekvivalentného riešenia, ktoré bude dosahovať požadovanú odolnosť v miestach so zvýšeným namáhaním náteru vplyvom vonkajšieho prostredia je prípustné.

Otázka č. 2:

Objekt 01.01 Hodžovo námestie

Na stožiaroch S082/007 sa nachádzajú 4 ks reflektorov na dvoch výložníkoch, je na ňom ukotvené množstvo nejakých káblových vedení, zvislé káblové vedenie v trubke upevnené o stožiar páskovaním, kotvenia prevesov trakčných vedení, reklamná tabuľa. Na stožiaroch S082/014 sa nachádzajú 4 ks reflektory na dvoch výložníkoch, kamera, káblové vedenie. Na stožiaroch S048/006 sa nachádzajú 2 ks dopravné značky.

Tieto zariadenia budú prekážať pri čistení a náteroch stožiarov a bude potrebné ich dočasne zdemontovať, resp. v prípade káblových vedení a kotvenia prevesov trakčných vedení, manipulovať s nimi, meniť polohu ukotvenia.

Podľa situácie 01 Hodžovo námestie má sa inštalovať 3 ks nových výložníkov, z toho 2 ks typu V005 a 1 ks typu V007. Vo výkaze sa uvádza opačne 2 ks výložníkov typu V007 a 1 ks výložník typu V005.



Doplní obstarávateľ do výkazu chýbajúce výkony, demontáž a znovumontáž reflektorov a výložníkov (S082/007, S082/014)?

Doplní obstarávateľ do výkazu chýbajúce výkony, demontáž a znovumontáž reklamných tabúl a dopravných značiek?

Zabezpečí obstarávateľ u majiteľov káblových a trakčných vedení súhlas na manipuláciu s ich zariadeniami a doplní do výkazu chýbajúce výkony, úprava ukotvenia a manipulácia s káblovými a trakčnými vedeniami?

Zabezpečí obstarávateľ u majiteľa dočasné odstránenie kamery a prislúchajúcej ku nej elektrickej inštalácie, pred čistením a náterom stožiarov?

Opraví obstarávateľ popisy, resp. množstvá výložníkov vo výkaze?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ uvádza, že reklamné tabule budú demontované a uložené do skladu verejného obstarávateľa na Technickej 6. Uchádzač zahrnie potrebné výkony (demontáž a znovumontáž reflektorov a výložníkov (S082/007, S082/014), demontáž reklamných tabúl s odvozom do skladu verejného obstarávateľa na Technickú ul., demontáž a znovumontáž dopravných značiek, úprava ukotvenia a manipulácia s káblovými a trakčnými vedeniami), ako aj všetky ostatné podružné výkony a materiál potrebný na realizáciu diela ako funkčného celku do cenovej kalkulácie v rámci položiek aktuálne uvedených vo výkaze výmer.

Verejný obstarávateľ zabezpečí úspešnému uchádzačovi dostatočné podmienky potrebné na úspešnú realizáciu diela.

Verejný obstarávateľ prikladá upravený výkaz výmer.

Otázka č. 3:

Objekt 01.02 Štefánikova – Šancová

Na stožiar N192/004 sa nachádza kotvenie závesov trakčných vedení, konštrukcia pre osadenie vlajočiek. Na stožiar S226/006 sa nachádza semafor, kotvenie závesov nejakých káblových vedení, kamera. Na stožiar S226/004 sa nachádza semafor a dopravná značka. Na stožiar S226/002 sa nachádza informačná tabuľa, kotvenie závesov nejakého káblového vedenia.

Tieto zariadenia budú prekážať pri čistení a náteroch stožiarov a bude potrebné ich dočasne zdemontovať, resp. v prípade káblových vedení a kotvenia prevesov trakčných vedení, manipulovať s nimi, meniť polohu ukotvenia.

Doplní obstarávateľ do výkazu chýbajúce výkony, demontáž a znovumontáž informačných tabúl a dopravných značiek?

Zabezpečí obstarávateľ u majiteľov káblových a trakčných vedení súhlas na manipuláciu s ich zariadeniami a doplní do výkazu chýbajúce výkony, úprava ukotvenia a manipulácia s káblovými a trakčnými vedeniami?

Zabezpečí obstarávateľ u majiteľa dočasné odstránenie kamery a prislúchajúcej ku nej elektrickej inštalácie, pred čistením a náterom stožiarov?

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ uvádza, že reklamné tabule budú demontované a uložené do skladu verejného obstarávateľa na Technickej 6. Uchádzač zahrnie potrebné výkony (demontáž



reklamných tabúl s odvozom do skladu verejného obstarávateľa na Technickú ul., demontáž a znovumontáž dopravných značiek, úprava ukotvenia a manipulácia s káblovými a trakčnými vedeniami), ako aj všetky ostatné podružné výkony a materiál potrebný na realizáciu diela ako funkčného celku do cenovej kalkulácie v rámci položiek aktuálne uvedených vo výkaze výmer.

Verejný obstarávateľ zabezpečí úspešnému uchádzačovi dostatočné podmienky potrebné na úspešnú realizáciu diela.

Otázka č. 4:

Objekt 01.03 Nám. Franza Liszta

Na stožiaroch S356/014, S356/019 sa nachádzajú kamery s príslušenstvom.

Na stožiaroch S356/002, S356/005, S356/008, S356/015, S356/017, S356/023, S356/024, S356/026, S356/027 sa nachádzajú dopravné značky, resp. dopravné informačné tabule.

Na stožiaroch S356/001, S356/006, S356/009, S356/010, S356/011, S356/016, S356/019, S356/024, S356/025 sa nachádzajú konštrukcie pre kvety.

Na stožiaroch S356/001, S356/002, S356/006, S356/007, S356/008, S356/009, S356/010, S356/011, S356/024, S356/025, S356/026, S356/027 sa nachádzajú konštrukcie pre osadenie vlajočiek.

Na stožiaroch S356/011, S356/012, S356/013, S356/014, S356/016, S356/017, S356/018, S356/019, S356/021, S356/022, S356/023, S356/024, S356/026, S356/027 sa nachádza kotvenie pre množstvo nejakých káblov.

Na stožiaroch S356/001, S356/003, S356/005, S356/007, S356/009 sa nachádzajú strmeňové výložníky pre svietidlá.

Tieto zariadenia budú prekážať pri čistení a náteroch stožiarov a bude potrebné ich dočasne zdemontovať, resp. v prípade káblových vedení a kotvenia prevesov trakčných vedení, manipulovať s nimi, meniť polohu ukotvenia.

Zabezpečí obstarávateľ u majiteľa dočasné odstránenie kamier a prislúchajúcej ku nim elektrickej inštalácie pred čistením a náterom stožiarov?

Doplní obstarávateľ do výkazu chýbajúce výkony, demontáž a znovu montáž dopravných informačných tabúl a dopravných značiek, konštrukcií pre kvety a vlajočky?

Zabezpečí obstarávateľ u majiteľov káblových vedení súhlas na manipuláciu s ich zariadeniami a doplní do výkazu chýbajúce výkony, úprava ukotvenia a manipulácia s káblovými vedeniami?

Doplní obstarávateľ do výkazu demontáž a znovumontáž strmeňových výložníkov pre svietidlá?

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ uvádza, že reklamné tabule budú demontované a uložené do skladu verejného obstarávateľa na Technickej 6. Uchádzač zahrnie potrebné výkony (demontáž reklamných tabúl s odvozom do skladu verejného obstarávateľa na Technickú ul., demontáž a znovumontáž dopravných značiek, konštrukcií pre kvety a vlajočky, úprava ukotvenia a manipulácia s káblovými a trakčnými vedeniami, demontáž a znovumontáž strmeňových výložníkov pre svietidlá), ako aj všetky ostatné podružné výkony a materiál potrebný na realizáciu diela ako funkčného celku do cenovej kalkulácie v rámci položiek aktuálne uvedených vo výkaze výmer.



Verejný obstarávateľ zabezpečí úspešnému uchádzačovi dostatočné podmienky potrebné na úspešnú realizáciu diela.

Otázka č. 5:

Objekt 01.04 Štefánikova

Situácia ku objektu 01.04 Štefánikova neobsahuje umiestnenie stožiarov a ich číslovanie ani typ a počet výložníkov a svietidiel.

Podľa výkazu (položka 0320) má sa urobiť náter 4 ks stožiarov. Z predloženej dokumentácie nie je zrejmé, na ktorých stožiaroch sa má náter urobiť a na ktorých zostáva pôvodný.

Podľa opisu predmetu zákazky, demontáž svietidiel, zrezanie výložníkov sa má urobiť na 46 ks stožiarov (stožiare S288/001-046). Podľa výkazu má sa zdemontovať 46 ks svietidiel a zrezať 46 ks výložníkov a namontovať 46 ks nových svietidiel (na zrezané výložníky). Stožiare na ulici Štefánikova sú však osadené dvojramennými výložníkmi a teda každý stožiar obsahuje po dve svietidlá. Podľa nášho názoru je vo výkaze uvedené nesprávne množstvo pre demontáž a montáž svietidiel.

Na stožiaroch sa nachádzajú konštrukcie pre osadenie kvetov, konštrukcie pre osadenie vlajočiek, množstvo káblových prevesov a kotvení pre závesy trakčných vedení. Tieto zariadenia budú prekážať pri čistení a náteroch stožiarov a bude potrebné ich dočasne zdemontovať, resp. v prípade káblových vedení a kotvenia prevesov trakčných vedení, manipulovať s nimi, meniť polohu ukotvenia.

Môže obstarávateľ doplniť do súťažných podkladov situáciu so skutočným plánovaným stavom, počtom svietidiel, polohou a číslovaním stožiarov?

Môže obstarávateľ určiť čísla stožiarov na ktorých sa má urobiť náter?

Môže obstarávateľ potvrdiť, že množstvo svietidiel uvádzané vo výkaze je správne?

Doplní obstarávateľ do výkazu chýbajúce výkony, demontáž a znovumontáž konštrukcií pre kvety a vlajočky?

Zabezpečí obstarávateľ u majiteľov káblových a trakčných vedení súhlas na manipuláciu s ich zariadeniami a doplní do výkazu chýbajúce výkony, úprava ukotvenia a manipulácia s káblovými a trakčnými vedeniami?

Odpoveď č. 5:

Súčasťou súťažných podkladov je situácia s presne vyznačeným záujmovým územím, ktoré je predmetom zákazky, v ktorom sa nachádzajú predmetné svetelné miesta. Nátery budú realizované výhradne na stožiaroch pre doplnkové osvetlenie priechodov pre chodcov.

Uchádzač zahrnie potrebné výkony (demontáž a znovumontáž konštrukcií pre kvety a vlajočky, úprava ukotvenia a manipulácia s káblovými a trakčnými vedeniami), ako aj všetky ostatné podružné výkony a materiál potrebný na realizáciu diela ako funkčného celku do cenovej kalkulácie v rámci položiek aktuálne uvedených vo výkaze výmer. Verejný obstarávateľ potvrdzuje, že množstvo svietidiel uvádzané vo výkaze výmer je správne.

Pre úplnosť verejný obstarávateľ uvádza, že svetelné miesta s 2-ramennými výložníkmi budú upravené tak, že 2-ramenný výložník so svietidlami bude demontovaný a nahradený osadením 1 svietidla na zvyšku dolnej časti výložníka (nad úrovňou ukončenia stožiaru).



Verejný obstarávateľ si zároveň dovoľuje upozorniť na skutočnosť, že predmetom zákazky je demontáž 90ks svietidiel, nie 46 ako uvádza uchádzač vo svojej žiadosti o vysvetlenie.

Všetky zmeny vo výkaze výmer sú označené žltou farbou. V nadväznosti na uvedené verejný obstarávateľ **predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 13.10. do 09:30 hod.** Otváranie ponúk sa uskutoční 13.10. o 09:50 hod. online, prostredníctvom IS Josephine.

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj v. r.
vedúci oddelenia verejného obstarávania

Príloha:

- Súťažné podklady – aktuálne

- Príloha č. 2 – Návrh na plnenie kritéria a výkaz výmer – aktuálna